legalitcr traditas una cum rebus Isimgrimi, cum imperatori inö-

delis interfectus esset, in fiscum redactas esse, postquam inqui-

sitione Richoini comitis rem ita se habere cognovit, easdem res

monasterio reddit et confirmat. — ,Cum locis divino cultui man-
cipatio.

Aquisgrani pal. reg., 4 non. iun. a. 5, ind. 11.

Autogr. in arch. Sangallensi.

Wartmann 1, 225 n° 233 ex autogr. — Nengart 1, 169 n» 196 ex cod.

tradit. — Böhmer 306 ad 818.

818, 3 iun.

123 L. monasterium s. Galli in pago Durgaowe situm, cui Gaufz]-

bertus abbas praeest et quod s. Constantiac ccclcsiae, cui Wolf-

leozus episcopus praeest, subiectura fuit, in suam defensionem et

immunitatis tuitionem suseipit. —
4
Cum peti[ti]onibus servorum

dei iustis'.

Aquisgrani pal. reg., 3 non. iun. a. 5, ind. 11.

Apographura saec. 9 in arch. Sangallensi.

Wartmann I, 22C n° 234 ex hoc apogr. — Neugart 1, 170 n° 197 ex

copia Halleriana. — Böhmer 307 ad 818.

818, 27 iul.

123* L., petonte Adalgaudo abbate monasterii Floriacensis in pago

Aurelianensi super Ligerira ad honorem ss. Petri et Benedicti con-

strueti, in quo 8. Benedicti corpus requicscit, oblatam sibi patris

auetoritatem confirmat, per quam Karolus, pariter ac Pipinus fc-

cerat, vehicula et quatuor naves monasterii a teloneo solvendo

liberavit. —
4
Omnibus episcopis. . . notum sit quia venerabilis'.

Aurelianis civ., 6 kal. aug. a. 5, ind. 11.

Bouquet 6, 51 1 n° 77 ex schedis Cl. Estiennot, fragm. — Böhmer 308

ad 818.

818, 27 iul.

124 L. ob petitionem Adalgaudi abbatis qui sibi immunitates Ka-

roli et Pipini sanciendas obtulit, monasterium s. Benedicti Floria-

cense in pago Aurelianensi super Ligerim construetum, in quo s.

Benedicti corpus requieseit, atque omnes cius res e inoro antecesso-

rutn in tuitionis sitae atque immunitatis defensionem suseipit mo-

nachisque Iicentiam abbates eligendi concedit. —
4
Cum petitionibus

servorum dei iustis'.
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Aurelianis civ., 6 kal. aug. a. 5, ind. 11.

Copia cbartul. Patriciacensis in cod. bibl. Paris. Bouhier 126.

Perard 46 ex chartul. Patriciacensi = Bouquet 6, 512 n° 78. — Bre-

quigny ad 818. — Böhmer 309 ad 818.

818, 17 aug.

125 L. anteriores suas auctoritates sanciens, Heimonem abbatem

et congregationem monasterii Magni - loci in Arvernico pago ad

honorem 8. Sobastiani constructi sub sua plenissima defensione

et immunitatia tuitione consistere iubet. —
4
Cum locis divino cul-

tui mancipatis'.

Andecavis pal., 16 kal. sept. a. 5, ind. 11.

Bouquet 6 , 513 n° 79 ex schedis bibl. s. Gcrmani. — Brequigny

ad 818. — Böhmer 310 ad 81&

[818, 17 aug.]

1 II* L. ob petitionem Hermengardis coniugis monasterio 8. Anto-

nini concedit et confirmat, quicquid ei imperatrix eiusque servi ex

rebus ab ipsis acquisitis in villa Pociolos dicta donaverunt. —
(
Notum sit omnibus praesentibus . . . quod ad deprecationem'.

[Andegavis civ., 16 kal. sept a. 5, ind. 11.]

Charta vitiata et mutila.

Baluze capit. 2, 1435 n° 51 ex vet. narratione in arch. monasterii con-

servata = Bonqnet 6, 511 n° 76.

[818, sept.]

127* L. ex relatione Matmonici abbatis monasterii Landevennoch

edoctus, conversationem et tonsionem quas monachi Britanniac a

Scotis acceperint discrepare ab ordine 8. apostolicae atque Romanae

ecclesiae, eos in posterum secundum ordinem huius ecclesiae et

secundum rogulam s. Benedicti vivore iubet. —
t
Omnibus episco-

pis et universo ordini'.

S. a. d. L
Lobinean 2, 26 ex chartul. Landev. = Morice 1, 228 = Bouquet 6,

513 n° 80 = Gallia Christ. 14, instr. 189 n" 1. — Acta ss. 3 mart.

1, 245 ex cod. Monstroliensi vitae s. Winwaloei. — Brdquigny ad 818.

[819 ineunte.]

128* L. capitula legi Salicac addita. —
4
Do capitulo primo, id

est de mannire; de hoc capitulo iudicatum est*.

S. a. d. 1.

Perts LL. 1, 225 = Merkel lex Salica 48 = Migne 1, 437. — Ba-

luze capit. 1, 607: cap. teitium a. 819 = Bouquet 6, 422. — Bre-

quigny ad 819.
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|S19.|

129* L. responsa misso cuidam data,

menta'.

S. a. d. 1.

Pertz LL. 1, 227 = Migne 1, 4:«).

cundum a. 819 = Houquet Ii, 421.

[81 9 j 13 ian.

130* L. cui losuc abbas pracccpta principuui et dueura Longo-
bardoruin Gisulfi et Sicardi atque Karoli augusti sancienda obtulit,

nionastcrio s. Vinccntii in Bencvcntano territorio super Vultur-

num construeto omnes res a prioribus regibus vel dueibus vel

aliis bominibus aut collatas aut corroboratas denuo per suatu

auetoritatem conlirmat. [Additur ut nemini in terris monastcrii

roaidore liceat, ut abbas et raonachi secundum priscam consuetu-

dincin per scariones finem faciant, ut nemo pensum a familia mo-

nastcrii exigerc praesumat], —
(
Cum petitionibus sacerdotum vel

servorum'.

Aquisgrani pal. reg., id. ian. a. 6, ind. 12.

Vidimus a. 1272 in arch. Vaticano.

Ex chron. Vultarnonsi: Maratori Script. l b , 371. — Duchesne Script. 3,

684. — BnSquigny ad 819. — Böhmer 313 ad 819.

819, 9 mart.

131 L. fratribus Bellae-ccllae, quac in Albicnsi pago super flu-

vium Aquotcm in loco a Wulfario comitc monasterio Aniancnsi

delcgato ad honorem s. Benedicti nuper construeta est, Privilegium

a Benedicto abbatc, consentientibus electo successore eius Geor-

gio et monachis Anianensibus et Ncbridio archiepiscopo, conces-

sum conlirmat et per has littcras iubet, ut fratres Bellae-ceilae ex

semet ipsis abbatem eligant et, quamdiu professionem suam bene

observaverint , nullam molestiam nec a rectoribus nec a congre-

gatione Anianensibus patiantur; addit ut haec ccllula sub cadem

immunitatc atque defensione qua omnes Anianensis monastcrii res

consistat. —
4
Notum sit omnibus. . . quia vir'.

Aquisgrani pal. reg., 7 id. mart. a. 6, ind. 12.

Chartul. Anian. in arch. Monspcliensi.

Ex chartulario: Vaissete 1, prouves 52 n° 32. — Mabillon acta ss. 5 t

210 = Tcntzel app. 4 = Bouquct G, 515 n° 83. — Bröquigny

ad 819. — Böhmer 314 ad 8|f>.

819, 15 mart.

132* L. ccclesiac s. Petri Magalonensi , cui Argcmirus praeest,

villam cius Villam-novam in temtorio Magalonensi, quam Robcr-

— ,Ut pagenses per sacra-

Baluzo capit 1, G05 : cap. se-

Brcqnigny ad 819.
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tus conies beuchen nomine habuit, pcrpctuo possidcndam teddit. —
,(Jonstat Hos divina ordinantc gratia'.

Aquisgrani pal. reg., id. mart. a. (>, ind. 12.

Vaissete I, preuve» 52 n ü 33 cx weh. — Oariel 85 j Lc Cointe 7,

505. — Gallia christ. G, iustr. 342 n" 2 = Bouquet G, 516 n° 84. —
Brequigny ad 819. — Böhmer 315 ad 811).

(810, 15 mart.)

I.t3 L. scdein ecclesiae Magalonensis s. Pctro dicatae, cui Arge-

mirus episeopus pracest, in suarn defensionem et iiumunitatis tui-

tionem reeipit. — ,Pracmiuni nobis apud dominum aeternae re-

mimerationis'.

S. a. d. 1.

Oariel 8G, fragmontum ~ Le Coiate 7, 500'.

819, 16 mart.

1.14* L. Arnulfo abbati monastcrii s. Filiberti in insula Hcri siti,

qui propter ineuraioncs barbarorum ex consensu imperatoris no-

vum monastcrium in loco pagi Erbadcllici Deas dieto aedifieave-

rat et ad ipsum aquani cx Bedonia fluvio perducere volebat,

aquaeduetum facere permittit, ea tarnen conditione ut, ubi aquae-

duetus stratam regiam transeat, talis pons construatur qui facilem

transitum pracbeat. — /Notum sit oinnium . . . sagacitati qua-

litor vir'.

Aquisgrani pal., 17 kal. apr. a. 6, ind. 12.

Chifflet preuve» 191 ex antogr. = Lc Cointe 7, 50G — Iuctiin 2, 7!)

= BonquctG, 51«; n°85. — Brequigny ad 819. — Böhmer 3 Iii ad 819.

819, 8 apr.

135* L. monasterium a Dadone et Medraldo abbate in pago liu

tenico super Dordunum in loco Concas dicto institutum, postquam

monachis ad necessitates corum explendas ex rebus suis IX cc

clesias cum earuni appendieiis delegavit, sub immunitatis tuitione

et spcciali sua et tiliomni defensiono consistcre iubet. —
t
Multis

fidelium nostrorum et praeeipue his\

Aquisgrani pal. reg., 6 id. apr. a. 6, ind. 12.

Baluze capit. 2, 14 IG n" 35 ex arch. monast. = Le Cointe 7, 507. —
Bouquet G, 517 n° 8G. — Gallia ehrist. 1, 23G ex autogr. ad 820. —
Brequigny ad 819. — Böhmer 317 ad 819.

819, 13 apr.

136* L. immunitatera Karoli ab Einhardo abbate prolatam con-

firmans, monasterium in pago Bracbatensi ad honorem s. Petri

construetum et Ganda dictum, in quo s. Bavonis corpus requieseit
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in immunitatis suae dcfensionem suscipit —
(
Si erga loca divinis

cultibu8 mancipata'.

Aquisgrani pal. reg., id. apr. a. 6, ind. 12.

Autogr. in arcb. capituli s. Bavonu.

Le Miro 1, 18 n° 14 ex autogr. = Le Cointo 7, 508 = Teutzcl app.

50. — Brequigny ad 819. — Böhmer 318 ad 819.

819, 1 mai.

137 L. ob petitionem Hilduini summi sacri palatii capellani et

abbatis s. Dyonisii per suum praeceptum commutationes pari te-

nore scriptas confirmat, per quas abbas de rebus ecclesiae suae

Garamanno cuidam mancipium Hemeltrude dedit et invicem ab
illo ad partem monasterii mancipia Waltcaudum, Gulbertum, Au«
dinum accepit. — <Si enim ea quae fideles imperii nostri'.

Aquisgrani pal. reg., kal. mai. a. 6, ind. 12.

Autogr. in arcb. Parisiensi.

Tardif 79 n° 112 ex aut. — Ectypon in Facsün. de l'Ecole des cbartea

= Kopp Schrifttafeln n* 20.

819, 19 iuL

138 L., petente Sigoaldo Hispolitinae urbis episcopo atque abbate

monasterii Aphternaci, quod b. Willibrordus episcopus in pago

Bedensi in honorem s. trinitatis et s. Petri aedificavit et in quo

ipse sanctus requiescit, auctoritatem Karoli sibi oblatam confir-

mans omnibus rempublicam administrantibus praecipit, ut nullum

toloneum ab hominibus monasterii exigant, sed eis ubicunque au-

xilium et mundoburdium praebeant. — .Omnibus episcopis. .

.

notum sit quia vir'.

Ingelenheim pal. reg., 14 kal. aug. a. 6, ind. 12.

Liber aur. Epternac. saec 13 incip. in bibl. Gothana, et copia auto-

graphi recentior in bibl. Parisiensi.

Beitr. cur Diplomatik 5, 402 n° II ex libro aureo.

[819, 19 iuL]

139 L. immunitatem Karoli a Sigoaldo abbate et Spolitinae ec-

clesiae episcopo prolatam confirmans, monastcrium Epternacum a

b. Willibrordo episcopo
,

qui ibidem requiescit, in pago Bedensi

in honorem s. trinitatis et s. Petri construetum in immunitatis suac

defensionem suseipit. —
t
Cum peticionibus sacerdotum ac servo-

rum dei iustis'.

S. a. d. 1.

Liber aur. Epternac. saec. 13 incip. in bibl. Gothana.

Beitr. aur Diplomatik 5, 403 n° 12 ex libro aureo.
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819 [24 iul.J

1 40* L., cum Ethingh et Hruotmar et Thancmar habitatores pagi

Stormusi apud missos Ertangarium comitem et Erlegaldum conquesti

essent, res suas quamquam Francis fideles permansissent una cum
rebus Wigmodorum infidelium fiaco addictas esse, ex inquisitione

missorum et ex testimonio aliorum bonae fidei hominum edoctus

res illis iniuste esse abreptas, omnem proprietatem quam antea iure

possederint eis eorumque posteris reddi iubet et per suum prae-

ceptum confirmat —
t
Notum sit omnibus... quia quidam ho-

mines'.

Ingelinheim pal. publ., 9 kal a. 6, ind. 12.

Charta]. Corbeienso saec. 15 in arch. Monaateriensi.

Ex hoc chartulario: Wilmans 1, n° 4. — Schaten 65. — Brcquiguy

;id 819. — Böhmer 320 ad 819.

819, 26 iul.

141* L. monasterio s. Bonifacii in Fulda, in quo eiusdcra mar-

tyris corpus requiescit, ex rebus proprietatis suae villam Massen-

heim in pago Kuningessuntere in perpetuum possidendam sollcmni

donatione confert, ea quidem conditione ut neque haec villa ne-

que loca adiacentia Dinenheim et Abenheim a Karolo tradita un-

quam a monasterio alienentur neve laicis in bencficium conce-

dantur. — fii liberalitatis nostrae munere de beneficiis'.

Ingilenbeim pal. publ., 7 kal. aug. ind. 12 [a. inc. 820].

Cod. Eberhardi in arch. Fuldenai, vitiosc.

Dronke 176 n* 390 ex cod. Eberh. ad 820. — Schannat trad. 131

n° 314 ex chartario ad 820. — Breqnigny ad 820. — Böhmer 332

ad 82a

819, 7 aug.

142 L., cum Wyrundu8 abbas monasterii Orembach in honorem

8. Petri constructi, quod ex proprietate Lantberti et Herardi est,

conquestus sit quasdam res temporibus Karoli monasterio iniuste

abatractas esse et cum a Donato, facta inquisitione, relatum sit

rem ita se habere, imperator et res a Sygismundo sine iudicio

Rotberto imperatoris villico redditas et res in pago Wormacensi

in Gylnheim marcha atque in pago Blisensi ab Attone et Wic-

berto comitibuB monasterio vel eius possessoribus Warnario et

Widoni iniuste ereptas atque in publicum redactas monasterio

reddi iubet et confirmat — ,Si erga loca divinis cultibus man-

cipata'.
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Ingelnhaim pal. reg., 7 id. aug. a. 6, ind. 12.

Ex chartulario saec. 13: Acta pal. 6, 248 n" 4. — Mon. Boic. 31, 43

n« 17. _ Groll 1, 95. — Taboaillot 4, 22. - Böhmer 321 ad 819.

|819] 2 sept

143* L., petente Casto abbate, ecclesiaro vel abbatiam Fiscbechi

cum omnibus cius rebus , cum decima ex silva Ammeri et ex

ponto Burg solvenda, cum ccclesiis in pagis Leriga et Hesiga et

Fenkiga sitis, oxcepta ccclesia in Saxlinga Gerfrido Mimigerna-

fordensis parochiae episcopo conccssa, in suam defensionem et

emunitatis tuitionem recipit. — ß\ sacerdotum ac servorum dci

pctitiones'.

Aquisgrani pal. reg., 5 non. sept a. 8, ind. 12.

Apogr. saec. 10—11 autographi »peciem prao se ferens in arch. Mo-

nastcriensi.

Wilmans 1 , n° 5 ex apogr. ad 819. — Ex eodem apogr. quod auto

graphum osse credehant: Senaten 1, CJ7 ad 821. — Falke 720. —
Erhard 1, cod. 3 n» 2 ad 821. — Brequigny ad 821. — Böhmer 340

ad 821.

819, 1 OCt.

144* L. per suum praeceptum pactum confirmat, quod Petrus No-

nantulae monasterii abbas et Giso Motinensis ecelesiae episcopus

dv. certis ccclesiis baptismalibus sub poena compositionis sex li-

brarum auri obrizi inter sc iecerunt —
(
Omnibus . . .

Petrus'.

Aquisgrani..., kal. oct. a. 6, ind. 12.

Antograpbum cuius Ütterae evanucrunt in arch. Nonantnlano.

Tiraboschi Nonantola 2, 40 n n 23 ex autogr. — Conf. Mabillon anna-

les 2, 465.

[819] 19 OCt.

145* L. obsecutus auetoritatibus Pipini et Karoli sibi ab Inchado

episcopo prolatis, omnes ecelesiae Parisiacac possessiones contir-

uiat et insuper Incbado eiusque successoribus ordinationem atque

gubernationem terrae s. Marino et s. Germani cum in insula tum

extra insulam sitae concedit, ita videlicct ut nullus comes nec de

farailia ecelesiae nec de liberis hominibus albanis dictis censum

exigat neve ullam ibidem iudiciariam potestatem exerceat, deni-

que ut bomincs liberi in bac terra habitantes, sicut iam Pipinus

praeeepit, non nisi cum episcopo in hostem pergant nec in mallum

legitimum nisi cum advocato ecelesiae venire cogantur. —
t
Notum

sit omnibus. . . quia vir'.
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Aquisgrani pal. publiciter, 14 kal. nov. a. 7.

Apogr. vitiatum saec. 10 et parvum pjwtoralo »aec. 13 in arch. Pa-
risiensL

Ex parvo paatorali: Cartul. de N. D. de Paris I, 250 n e 17 ad S20. —
Baluzo capit. 2, 1418 n"30 ad 820 = BouqtietG, 524 n° 102 ad 821 —
Lo Cointo 7, 575 ad 821 — Brcquigny ad 821.

819, 12 nov.

146 L. ob pctitionem Angilhclmi Autisioderensis urbis cpiscopi,

qui canonicis ecclcsiae 8. Stephani ex rationc cpiscopatus Polre